80

三、圳新为软件股份有限公司

2016 年度财务报表附注

（除另有注明外，所有金额均以人民币元为货币单位）

一、公司的基本情况

1、公司的基本情况

深圳新为软件股份有限公司（以下简称“新为股份”或“公司”、“本公司”），注册资

本人民币 877.50 万元；统一社会信用代码:91440300754250348T；法定代表人：袁红兵；

经营住所：深圳市南山区科发路 8号金融服务技术创新基地 2栋 9AB；经营期限：2003 年

8 月 25 日至 2053 年 8 月 25 日。

 经营范围：一般经营项目：计算机的软硬件的设计、技术开发、销售、维护；信息咨

询，数据库及计算机网络技术咨询服务（不含限制项目）。许可经营项目：生产在线培训系

统软件，第二类增值电信业务中的信息服务业务，企业管理培训。

2、公司历史沿革

（1）公司设立

公司原名深圳市新思维通信技术有限公司，于 2003 年 8月 25 日经深圳市工商行政管

理局登记设立。设立时注册资本 100 万元，股东均以货币资金出资，设立出资业经华鹏会

计师事务所华鹏验字[2003]697 号验资证明书验资。公司股东出资额及出资比例如下：

金额单位：万元

股东名称 出资金额（万元） 占比（%）

袁红兵 55.00 55.00

王金海 30.00 30.00

马晓君 15.00 15.00

合计 100.00 100.00

2004 年 3月 5日，公司名称变更后为深圳市新为软件有限公司。

（2）2004 年 11 月 10 日股权转让

2004 年 11 月 10 日，根据签署的股权转让协议，原股东以出资原价转让所持有的部分

出资额。股东袁红兵将其持有的公司 19%的股权转让给马伯骊；王金海将其持有的公司 2%

股权分别转让给马伯骊、庞新安各 1%；马晓君将持有的公司 9%的股权转让给庞新安。上述

深圳新为软件股份有限公司

2016 年度报告

81

股权变更经中华人民共和国广东省深圳市公证处（2004）年深证内壹字第 15665 号公证书

公证。股权变更前后股东出资额及出资比例如下：

股东

变更前

受让额（万元） 转让额（万元）

变更后

金额（万元） 占比（%） 金额（万元） 占比（%）

袁红兵 55.00 55.00

19.00 36.00 36.00

王金海 30.00 30.00

2.00 28.00 28.00

马晓君 15.00 15.00

9.00 6.00 6.00

马伯骊

20.00

20.00 20.00

庞新安

10.00

10.00 10.00

合计 100.00 100.00 30.00 30.00 100.00 100.00

（3）2005 年 1月 13 日股权转让

2005 年 1 月 13 日，根据股权转让协议书，王金海将持有的 11%股权以人民币 3.1429

万元转让给庞新安、持有的 10%公司股权以人民币 2.8571 万元转让给马伯骊，持有的 7%

公司股权以人民币 2万元转让给袁红兵。上述股权变更经深圳国际高新技术产权交易所深

高交所见（2005）字第 98号股权转让见证书见证。股权变更前后股东出资额及出资比例如

下：

股东

变更前

受让额（万元）   转让额（万元）

变更后

金额（万元） 占比（%） 金额（万元） 占比（%）

袁红兵 36.00 36.00 7.00

43.00 43.00

王金海 28.00 28.00

28.00

  马晓君 6.00 6.00

6.00 6.00

马伯骊 20.00 20.00 10.00

30.00 30.00

庞新安 10.00 10.00 11.00

21.00 21.00

合计 100.00 100.00 28.00 28.00 100.00 100.00

（4）2006 年 1月 5日股权转让

2006 年 1 月 5 日，根据股权转让见证书，马伯骊将其持有的公司 15%的股权以人民币

11.25 万元转让给袁红兵、持有的 15%的股权以人民币 11.25 万元转让给庞新安；马晓君将

其持有的公司 6%股权以人民币 1万元转让给袁红兵。上述股权变更经深圳国际高新技术产

权交易所深高交所见（2006）字第 41 号股权转让见证书见证。股权变更前后股东出资额及

出资比例如下：

股东

变更前

受让额（万元） 转让额（万元）

变更后

金额（万

元） 占比（%） 金额（万元） 占比（%）

袁红兵 43.00 43.00 21.00

64.00 64.00

深圳新为软件股份有限公司

2016 年度报告

82

股东

变更前

受让额（万元） 转让额（万元）

变更后

金额（万

元） 占比（%） 金额（万元） 占比（%）

庞新安 21.00 21.00 15.00

36.00 36.00

马晓君 6.00 6.00

6.00

  马伯骊 30.00 30.00

30.00

  合计 100.00 100.00 36.00 36.00 100.00 100.00

（5）2013 年 12 月 24 日股权转让

2013 年 12 月 24 日根据股权转让见证书，袁红兵将其持有的 13%的股权以人民币 13

万元转让给深圳市新为教育技术研究院（有限合伙）、将其持有的 6%的股权以人民币 6 万

元转让给陈丹、将其持有的 5%股权以人民币 5万元转让给汪峥嵘；庞新安将其持有的 12%

的股权以人民币 12 万元转让给深圳市新为教育技术研究院（有限合伙）。上述股权变更经

深圳联合产权交易所股份有限公司以编号为 JZ20131224189 的股权转让见证书见证。股权

变更前后股东出资额及出资比例如下：

股东

变更前

受让额

（万元）

转让额

（万元）

变更后

金额

（万元） 占比（%）

金额（万

元） 占比（%）

袁红兵 64.00 64.00

24.00 40.00 40.00

庞新安 36.00 36.00

12.00 24.00 24.00

深圳市新为教育技术研究院

（有限合伙）
25.00

25.00 25.00

陈丹

6.00

6.00 6.00

汪峥嵘

5.00

5.00 5.00

合计 100.00 100.00 36.00 36.00 100.00 100.00

（6）设立股份公司

根据深圳市新为软件有限公司 2014 年 2 月 9 日股东会审议通过的《关于同意以发起

设立的方式整体变更为股份有限公司的议案》以及 2014 年 2 月 25 日创立大会审议通过的

修改后的公司章程，以各发起人所享有的深圳市新为软件有限公司截至 2013 年 12 月 31

日止的净资产折资入股，共同发起设立深圳新为软件股份有限公司。深圳新为软件股份有

限公司申请登记的注册资本人民币 800 万元，由公司的全体原股东同比例增资。于 2014

年 3 月 6 日办理工商变更名为深圳新为软件股份有限公司。股权变更前后股东出资额及出

资比例如下：

股东

变更前

增资额

（万元）

变更后

金额

（万元） 占比（%）

金额

（万元） 占比（%）

深圳新为软件股份有限公司

2016 年度报告

83

股东

变更前

增资额

（万元）

变更后

金额

（万元） 占比（%）

金额

（万元） 占比（%）

袁红兵 40.00 40.00 280.00 320.00 40.00

深圳市新为教育技术研究院（有限合伙） 25.00 25.00 175.00 200.00 25.00

庞新安 24.00 24.00 168.00 192.00 24.00

陈丹 6.00 6.00 42.00 48.00 6.00

汪峥嵘 5.00 5.00 35.00 40.00 5.00

合计 100.00 100.00 700.00 800.00 100.00

（7）2014 年 12 月 8 日增资

根据深圳市新为软件有限公司股东会决议和修改后的章程规定，公司申请增加注册资

本人民币 40 万元，由谢可滔于增资协议生效后十个工作日内（即 2014 年 12 月 6 日之前）

一次缴足，变更后的注册资本为人民币 840 万元。已由天职国际会计师事务所（特殊普通

合伙）于 2014 年 12 月 17 日出具“天职业字[2014]12740 号”验资报告验证。股权变更前

后股东出资额及出资比例如下：

股东

变更前

增资额

（万元）

变更后

金额

（万元） 占比（%）

金额

（万元） 占比（%）

袁红兵 320.00 40.00  320.00 38.10

深圳市新为教育技术研究院（有限合伙） 200.00 25.00  200.00 23.81

庞新安 192.00 24.00  192.00 22.86

陈丹 48.00 6.00  48.00 5.71

汪峥嵘 40.00 5.00  40.00 4.76

谢可滔   40.00 40.00 4.76

合计 800.00 100.00 40.00 840.00 100.00

（8）2016 年 3月 25 日增资

根据本公司与赖威林之附生效条件股票认购协议、股东会决议和修改后章程的规定，

公司申请增加注册资本人民币 375,000.00 元，变更后的注册资本为人民币 8,775,000.00